

令和7年10月9日（令和7年10月15日）

名塩道路生瀬地区改良他工事

【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	名塩道路生瀬地区改良他工事
工事地名	兵庫県西宮市生瀬町1丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	兵庫国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5321030010	1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	264日間 自 令和 7年10月10日 (当初) 至 令和 8年 6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	58 芦屋市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	名塩道路	2 2) 処 分 費 等	25, 303, 015
		2 3) 公 告 日	令和 7年 6月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	名塩道路生瀬地区改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		130,978,899			
道路土工			式	1		33,163,851			
路体盛土工			式	1		454,365			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	40	6,321	252,840			単-1号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	250	806.1	201,525			単-2号
路体盛土工(ICT)			式	1		122,010			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	490	249	122,010			単-3号
路床盛土工(ICT)			式	1		190,588			
路床盛土(ICT)			m3	530	359.6	190,588			単-4号
防草コンクリート			式	1		2,641,688			
張りコンクリート		18-8-40(高炉) t=200	m2	293	9,016	2,641,688			単-5号
残土処理工			式	1		29,755,200			

設計内訳書

工事名	名塩道路生瀬地区改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	6,000	233.3	1,399,800			単-6号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,000	765.9	4,595,400			単-7号
残土等処分			m3	6,000	3,960	23,760,000			単-8号
地盤改良工			式	1		14,016,625			
キャピソングヒーム工			式	1		14,016,625			
コンクリート		24-12-25(20)(高炉)	m3	325	30,070	9,772,750			単-9号
型枠		一般型枠	m2	110	9,880	1,086,800			単-10号
鉄筋		SD345 D13	t	9.33	162,700	1,517,991			単-11号
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m2	14	5,519	77,266			単-12号
均しコンクリート		18-8-40(高炉) t=10cm	m2	447	3,494	1,561,818			単-13号
擁壁工			式	1		60,365,471			
作業土工			式	1		2,581,060			

設計内訳書

工事名	名塩道路生瀬地区改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土砂	m3	3,800	237.9	904,020			単-14号
埋戻し		土砂	m3	2,900	503.9	1,461,310			単-15号
基面整正			m2	450	479.4	215,730			単-16号
場所打擁壁工(構造物単位)		もたれ式擁壁(本体部①)	式	1		2,809,890			
もたれ式擁壁		18-8-40(高炉)	m3	23	49,860	1,146,780			単-17号
裏込コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	50	33,020	1,651,000			単-18号
裏込砕石		再生クラッシュラン40～0	m3	2	6,055	12,110			単-19号
場所打擁壁工		もたれ式擁壁(本体部②)	式	1		1,902,313			
もたれ式擁壁		18-8-40(高炉)	m3	7	31,000	217,000			単-20号
型枠		一般型枠	m2	13	9,880	128,440			単-21号
裏込コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	46	33,020	1,518,920			単-22号
裏込砕石		再生クラッシュラン40～0	m3	2	6,055	12,110			単-23号

設計内訳書

工事名	名塩道路生瀬地区改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場			掛m2	6	4,063	24,378			単-24号
水抜パイプ		一般管 VP-75 フィルター無	m	1	861	861			単-25号
吸出し防止材		300×300×50	m2	0.09	6,720	604			単-26号
場所打擁壁工(構造物単位)		もたれ式擁壁(門型カルハート部)	式	1		3,344,260			
もたれ式擁壁		18-8-40(高炉)	m3	28	49,860	1,396,080			単-27号
裏込コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	59	33,020	1,948,180			単-28号
場所打擁壁工		もたれ式擁壁(隔壁部)	式	1		1,311,352			
もたれ式擁壁		18-8-40(高炉)	m3	11	30,200	332,200			単-29号
均しコンクリート		18-8-40(高炉) t=20cm	m2	0.7	6,530	4,571			単-30号
型枠		一般型枠	m2	59	9,880	582,920			単-31号
裏込コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	11	33,020	363,220			単-32号
足場			掛m2	7	4,063	28,441			単-33号

設計内訳書

工事名	名塩道路生瀬地区改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
場所打擁壁工(構造物単位)		L型擁壁	式	1		45,582,512			
L型擁壁		L型擁壁平均高さ 6.8m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜 間割増無							
型枠		化粧型枠 t=25	m2	430	6,027	2,591,610			単-35号
排水材設置(構造物背面排水材)		300×50	m	81	2,162	175,122			単-36号
壁高欄工		(L型擁壁部)	式	1		2,834,084			
コンクリート		24-12-25(20)(高炉)	m3	23	33,020	759,460			単-37号
型枠		一般型枠	m2	150	9,880	1,482,000			単-38号
鉄筋		SD345 D13	t	1.15	162,700	187,105			単-39号
足場			掛m2	80	5,000	400,000			単-40号
目地板		瀝青繊維質目地板 t=20mm	m2	1	5,519	5,519			単-41号
法覆護岸工			式	1		8,140,250			

設計内訳書

工事名	名塩道路生瀬地区改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		8,140,250				
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 132cm 高さ 20cm	m	11	16,570	182,270			単-42号	
大型ブロック積	控え112cm	m2	88	38,560	3,393,280			単-43号	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	118	37,230	4,393,140			単-44号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	8	3,645	29,160			単-45号	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	71,200	142,400			単-46号	
排水構造物工		式	1		701,347				
作業土工		式	1		44,597				
床掘り	土砂	m3	20	237.9	4,758			単-47号	
埋戻し	土砂	m3	10	3,121	31,210			単-48号	
基面整正		m2	18	479.4	8,629			単-49号	
場所打水路工		式	1		656,750				

設計内訳書

工事名	名塩道路生瀬地区改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
U型側溝		B300×H340 18-8-40(高炉)	m	25	26,270	656,750			単-50号
遮音壁工			式	1		228,600			
遮音壁基礎工			式	1		228,600			
遮音壁基礎		4-D25×247	組	18	12,700	228,600			単-51号
構造物撤去工			式	1		5,978,739			
防護柵撤去工			式	1		34,150			
防護柵撤去(ガードレール)		Gr-B-4E	m	25	1,366	34,150			単-52号
構造物取壊し工			式	1		3,777,272			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	168	10,680	1,794,240			単-53号
コンクリート構造物取壊し		鉄筋構造物 機械施工	m3	50	19,110	955,500			単-54号
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	6	672.8	4,036			単-55号
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	27	1,453	39,231			単-56号

設計内訳書

工事名	名塩道路生瀬地区改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	1,020	586.8	598,536			単-57号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 25cm	m2	36	822.8	29,620			単-58号
吹付法面取壊し		集積積込有 機械施工	m2	492	723.8	356,109			単-59号
運搬処理工			式	1		2,167,317			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	168	2,075	348,600			単-60号
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	50	2,554	127,700			単-61号
殻運搬		アスファルト殻(掘削)	m3	60	1,088	65,280			単-62号
殻運搬		モルタル殻	m3	49	1,578	77,322			単-63号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	168	4,230	710,640			単-64号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	50	5,250	262,500			単-65号
殻処分		アスファルト殻(掘削)	m3	60	4,700	282,000			単-66号
殻処分		モルタル殻	m3	49	5,875	287,875			単-67号

設計内訳書

工事名	名塩道路生瀬地区改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品運搬		ガードレール	t	0.48	11,250	5,400			単-68号
仮設工			式	1		8,384,016			
防護施設撤去工			式	1		1,565,166			
仮囲い		撤去 H=3.0m	m	100	7,567	756,700			単-69号
仮囲い		撤去 H=2.0m	m	48	7,733	371,184			単-70号
門扉		撤去 H=2.2m W=9.0m	基	1	43,870	43,870			単-71号
現場発生品運搬		仮囲い、門扉	t	34.97	11,250	393,412			単-72号
仮設防護柵工			式	1		3,768,130			
仮設ガードレール		Gr-B-2B(連続基礎式)	m	109	34,570	3,768,130			単-73号
交通管理工			式	1		3,050,720			
交通誘導警備員		交通誘導警備員A	人日	92	18,160	1,670,720			単-74号
交通誘導警備員		交通誘導警備員B	人日	92	15,000	1,380,000			単-75号

設計内訳書

工事名	名塩道路生瀬地区改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		130,978,899				
共通仮設費		式	1		12,454,180				
共通仮設費		式	1		1,636,180				
技術管理費		式	1		611,180				
システム初期費 (ICT)		式	1		548,000			内-1号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,180			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,025,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		10,818,000				
純工事費		式	1		143,433,079				
現場管理費		式	1		37,020,000				
工事原価		式	1		180,453,079				
一般管理費等		式	1		25,656,921				

設計内訳書

工事名	名塩道路生瀬地区改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		206,110,000			
消費税相当額			式	1		20,611,000			
工事費計			式	1		226,721,000			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費（I C T）	フルト-サ	式	1		548, 000			
合 計					548, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		工事	1	63, 180	63, 180			
合 計					63, 180			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		6, 321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満						
			m 3	1	6, 321	6, 321		
計						6, 321		
単価						6, 321	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		806. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満						
			m 3	1	806. 1	806. 1		
計						806. 1		
単価						806. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20,000m3未満 無し	m 3	1	249	249		
計						249		
単価						249	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路床盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	359. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土（I C T）		20,000m3未満 無し	m 3	1	359. 6	359. 6		
計						359. 6		
単価						359. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=200	単位	m2	数量	1	単価	9, 016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0. 2	45, 080	9, 016		
計						9, 016		
単価						9, 016	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	233. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	233. 3	233. 3		
計						233. 3		
単価						233. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	765. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1	765. 9	765. 9		
計						765. 9		
単価						765. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	3, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	3, 960	3, 960		
計						3, 960		
単価						3, 960	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	30, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25 (20) (高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	30, 070	30, 070		
計						30, 070		
単価						30, 070	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9, 880	9, 880		
計						9, 880		
単価						9, 880	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	162, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	162, 700	162, 700		
計						162, 700		
単価						162, 700	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	5, 519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5, 519	5, 519		
計						5, 519		
単価						5, 519	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	単位	m2	数量		単価	
						447		3, 494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	45	33, 020	1, 485, 900		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	15	5, 035	75, 525		
計						1, 561, 425		
単価						3, 494	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		237. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	237. 9	237. 9		
計						237. 9		
単価						237. 9	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	503. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	1	503. 9	503. 9			
計						503. 9			
単価						503. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	479. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	479. 4	479. 4		
計						479. 4		
単価						479. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	もたれ式擁壁	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		49, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
もたれ式擁壁		18-8-40(高炉) 無し 有り 一般養生 延長無し	m 3	1	49, 860	49, 860		
計						49, 860		
単価						49, 860	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		33, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	33, 020	33, 020		
計						33, 020		
単価						33, 020	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	裏込碎石	再生クラッシャー40～0	単位	m3	数量	1	単価	6, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 3	1	6, 055	6, 055		
計						6, 055		
単価						6, 055	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	もたれ式擁壁	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	7	単価	31, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打擁壁)		18-8-40(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	7	30, 200	211, 400		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	7	625. 4	4, 377. 8		
差筋アンカー		D13	本	7	170	1, 190		
計						216, 967. 8		
単価						31, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9, 880	9, 880		
計						9, 880		
単価						9, 880	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	33, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	33, 020	33, 020		
計						33, 020		
単価						33, 020	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	裏込碎石	再生クラッシュラン40～0	単位	m3	数量	1	単価	6, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	1	6, 055	6, 055		
計						6, 055		
単価						6, 055	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	足場		単位	掛m2	数量	1	単価	4, 063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 063	4, 063		
計						4, 063		
単価						4, 063	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	水抜パイプ	一般管 VP-75 フィルター無	単位	m	数量		1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	861 摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-75	m	1	861	861		
計						861		
単価						861	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	吸出し防止材	300×300×50	単位	m2	数量		1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	6, 720 摘要	
吸出し防止材設置		点在 300×300×50	m2	1	6, 720	6, 720		
計						6, 720		
単価						6, 720	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	もたれ式擁壁	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		49, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
もたれ式擁壁		18-8-40(高炉) 無し 有り 一般養生 延長無し	m 3	1	49, 860	49, 860		
計						49, 860		
単価						49, 860	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		33, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	33, 020	33, 020		
計						33, 020		
単価						33, 020	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	もたれ式擁壁	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		30, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打擁壁)		18-8-40(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	30, 200	30, 200		
計						30, 200		
単価						30, 200	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=20cm	単位	m2	数量		単価	
						0. 7		6, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 1	35, 640	3, 564		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0. 2	5, 035	1, 007		
計						4, 571		
単価						6, 530	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9, 880	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9, 880	9, 880			
計						9, 880			
単価						9, 880	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	33, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	33, 020	33, 020		
計						33, 020		
単価						33, 020	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	足場		単位	掛m2	数量	1	単価	4, 063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 063	4, 063		
計						4, 063		
単価						4, 063	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	L型擁壁	L型擁壁平均高さ 6. 8m 24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	72, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L 型擁壁		24-12-25 (20) (高炉) 0. 10t/m3以上0. 12t/m3未満 標準(1. 0) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	72, 940	72, 940		
計						72, 940		
単価						72, 940	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	型枠	化粧型枠 t=25	単位	m2	数量	1	単価	6, 027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
化粧型枠			m 2	1	3, 557	3, 557		
化粧型枠（材料費）			m 2	1	2, 470	2, 470		
計						6, 027		
単価						6, 027	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	排水材設置(構造物背面排水材)	300×50	単位	m	数量	1	単価	2, 162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水材設置（構造物背面排水材）			m	1	2, 162	2, 162		
計						2, 162		
単価						2, 162	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	33, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25 (20) (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	33, 020	33, 020		
計						33, 020		
単価						33, 020	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9, 880	9, 880		
計						9, 880		
単価						9, 880	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	162, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	162, 700	162, 700		
計						162, 700		
単価						162, 700	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	足場		単位	掛m2	数量	1	単価	5, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5, 000	5, 000		
計						5, 000		
単価						5, 000	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	目地板	瀝青纖維質目地板 t=20mm	単位	m2	数量	1	単価	5, 519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青纖維質目地板t=20	m 2	1	5, 519	5, 519		
計						5, 519		
単価						5, 519	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 132cm 高さ 20cm	単位	m	数量	10	単価	16, 570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	15. 2	1, 304	19, 820. 8		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2. 64	41, 330	109, 111. 2		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	8, 910	35, 640		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 264	3, 995	1, 054. 68		
計						165, 626. 68		
単価						16, 570	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	大型ブロック積	控え112cm	単位	m2	数量	88	単価	38, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック積		2, 000kg/個以下 有り	m 2	88	6, 056	532, 928		
大型ブロック		1000×1120×2000 5分勾配	個	25	86, 000	2, 150, 000		
大型ブロック		1000×1120×1000 5分勾配	個	12	43, 100	517, 200		
大型ブロック		500×1120×2000 5分勾配	個	2	53, 000	106, 000		
大型ブロック		500×1120×1000 5分勾配	個	3	24, 600	73, 800		
瀝青繊維質目地板		厚 1 0 m m	m 2	10	1, 250	12, 500		
計						3, 392, 428		
単価						38, 560	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		37, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		大型ﾌﾞﾛｯｸ 2,000kg/個以下 18-8-40(高炉)	m 3	1	37, 230	37, 230		
計						37, 230		
単価						37, 230	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		大型ﾌﾞﾛｯｸ 再生砕石 RC-40	m 3	1	3, 645	3, 645		
計						3, 645		
単価						3, 645	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						2		71, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	2	70, 600	141, 200		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 3	3, 995	1, 198. 5		
計						142, 398. 5		
単価						71, 200	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		237. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	237. 9	237. 9		
計						237. 9		
単価						237. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3, 121	3, 121		
計						3, 121		
単価						3, 121	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1		479. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	479. 4	479. 4		
計						479. 4		
単価						479. 4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一50号	U型側溝	B300×H340 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	26, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	7	1, 241	8, 687		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 92	41, 330	79, 353. 6		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	19. 6	8, 910	174, 636		
計						262, 676. 6		
単価						26, 270	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	遮音壁基礎	4-D25×247	単位	組	数量	18	単価	12, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱アンカー		A型(埋設アンカー方式) 4m 4m以下	m	68	279. 5	19, 006		
遮音壁用アンカー		4-D25×247(ボルト、アンカー固定板、N・W、ワッシャ、鉄筋含む)	組	18	11, 637	209, 466		
計						228, 472		
単価						12, 700	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E	単位	m	数量	1	単価	1, 366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	m	1	1, 366	1, 366		
計						1, 366		
単価						1, 366	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		10, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10, 680	10, 680		
計						10, 680		
単価						10, 680	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－54号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		19, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	19, 110	19, 110		
計						19, 110		
単価						19, 110	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	672. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	672. 8	672. 8		
計						672. 8		
単価						672. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1, 453
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1, 453	1, 453		
計						1, 453		
単価						1, 453	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価	586. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	586. 8	586. 8			
計						586. 8			
単価						586. 8	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 25cm	単位	m2	数量	1	単価	822. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	822. 8	822. 8		
計						822. 8		
単価						822. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一59号	吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工	単位	m2	数量	1	単価 723. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吹付法面取壊し		有り 機械施工	m 2	1	723. 8	723. 8	
計						723. 8	
単価						723. 8	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一60号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 2, 075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10. 9km以下 全ての費用	m 3	1	2, 075	2, 075	
計						2, 075	
単価						2, 075	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2, 554	2, 554		
計						2, 554		
単価						2, 554	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	1, 088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 2.0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 088	1, 088		
計						1, 088		
単価						1, 088	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	殻運搬	モルタル殻	単位	m3	数量	1	単価	1, 578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		吹付法面とりこわし(モルタル) 機械積込 無し 4. 5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 578	1, 578		
計						1, 578		
単価						1, 578	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	処分殻	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 230	4, 230		
計						4, 230		
単価						4, 230	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5, 250	5, 250		
計						5, 250		
単価						5, 250	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 700	4, 700		
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	殻処分	モルタル殻	単位	m3	数量	1	単価	5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	5, 875	5, 875		
計						5, 875		
単価						5, 875	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	現場発生品運搬	カート・レール	単位	t	数量	1	単価	11, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t積、吊能力2. 9t 無し 4. 0km以下	t	1	1, 937	1, 937		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	1	9, 310	9, 310		
計						11, 247		
単価						11, 250	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	仮囲い	撤去 H=3. 0m	単位	m	数量	1	単価	7, 567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い撤去		H=3. 0m 支柱長5. 4m 支柱間隔2. 0m 根入深さ2. 4m	m	1	7, 567	7, 567		
計						7, 567		
単価						7, 567	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	仮囲い	撤去 H=2. 0m	単位	m	数量	1	単価	7, 733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い撤去		H=2. 0m 支柱長4. 2m 支柱間隔2. 0m 根入深さ2. 3m	m	1	7, 733	7, 733		
計						7, 733		
単価						7, 733	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	門扉	撤去 H=2. 2m W=9. 0m	単位	基	数量	1	単価	43, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉撤去		両開き 2mを超え2. 5m以下	基	1	43, 870	43, 870		
計						43, 870		
単価						43, 870	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	現場発生産品運搬	仮囲い、門扉	単位	t	数量	1	単価	11, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t積、吊能力2. 9t 無し 4. 0km以下	t	1	1, 937	1, 937		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	1	9, 310	9, 310		
計						11, 247		
単価						11, 250	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一73号	仮設ガードレール	Gr-B-2B(連続基礎式)	単位	m	数量	10	単価	34, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置		無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	m	10	5, 723	57, 230		
連続基礎ブロック（自在R連続基礎相当）		置き式 B型（基本（2. 0m））	個	5	38, 200	191, 000		
ガードレール(自在R連続基礎用)		Gr-B-2B(特) メッキ品 置き式(樹脂キャップ 含む)	m	10	9, 740	97, 400		
計						345, 630		
単価						34, 570	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	18, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18, 160	18, 160		
計						18, 160		
単価						18, 160	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 000	15, 000		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	162, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	101, 000	104, 030		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	58, 650	58, 650		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					162, 700		
	単価					162, 700	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 063
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 5	28, 866	43, 299		
	とび工		人	6. 1	28, 560	174, 216		
	普通作業員		人	2. 7	23, 970	64, 719		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 8	44, 000	35, 200		
	諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		88, 866		
	計					406, 300		
	単価					4, 063	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	吸出し防止材設置	点在 300×300×50	単位	m2	数量	100	単価	6, 720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	28, 866	57, 732		
普通作業員			人	6. 6	23, 970	158, 202		
吸出し防止材		300×300×50	m 2	100	4, 560	456, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		66		
計						672, 000		
単価						6, 720	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	排水材設置（構造物背面排水材）		単位	m	数量	10	単価	2, 162
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 03	28, 866	865		
普通作業員			人	0. 26	23, 970	6, 232		
排水材		300×50	m	10. 5	1, 370	14, 385		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		138		
計						21, 620		
単価						2, 162	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	5, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 6	28, 866	46, 185		
	とび工		人	8. 5	28, 560	242, 760		
	普通作業員		人	1. 3	23, 970	31, 161		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 4	44, 000	61, 600		
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		118, 294		
	計					500, 000		
	単価					5, 000	円／掛m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価 1, 366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工 土中建込用		Gr-A、B、C-4E	m	1	1, 366. 8	1, 366	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 366	
単価						1, 366	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価 10, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	10, 676	10, 676	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						10, 680	
単価						10, 680	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	19, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	19, 101. 72	19, 101		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						19, 110		
単価						19, 110	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)（株）アールシー川西 本社処理場	m 3	100	4, 230	423, 000		
計						423, 000		
単価						4, 230	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋) (株)アールシー川西 本社処理場	m 3	100	5, 250	525, 000		
計						525, 000		
単価						5, 250	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削) (株)大阪砕石工業所 宝塚工場	m 3	100	4, 700	470, 000		
計						470, 000		
単価						4, 700	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	5, 875
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		モルタル殻（株）井本興業	m 3	100	5, 875	587, 500		
	計					587, 500		
	単価					5, 875	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	仮囲い撤去	H=3. 0m 支柱長5. 4m 支柱間隔2. 0m 根入深さ2. 4m	単位	m	数量	10	単価	7, 567
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 22	28, 866	6, 350		
	とび工		人	1. 1	28, 560	31, 416		
	普通作業員		人	1. 1	23, 970	26, 367		
	諸雑費（率＋まるめ） 18%		式	1		11, 537		
	計					75, 670		
	単価					7, 567	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	仮囲い撤去	H=2. 0m 支柱長4. 2m 支柱間隔2. 0m 根入深さ2. 3m	単位	m	数量	10	単価	7, 733
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 33	28, 866	9, 525		
	とび工		人	0. 66	28, 560	18, 849		
	普通作業員		人	0. 66	23, 970	15, 820		
	諸雑費（率＋まるめ） 75%		式	1		33, 136		
	計					77, 330		
	単価					7, 733	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	門扉撤去	両開き 2mを超え2. 5m以下	単位	基	数量	1	単価	43, 870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 25	28, 866	7, 216		
	普通作業員		人	1. 25	23, 970	29, 962		
	諸雑費（率＋まるめ） 18%		式	1		6, 692		
	計					43, 870		
	単価					43, 870	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	仮設防護柵設置	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	単位	m	数量	1	単価	5, 723
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設防護柵設置 昼間	連続ブロック 1000kg/基以下 時間制約無	m	1	5, 723. 22	5, 723		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5, 723		
	単価					5, 723	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ガードレール(自在R連続基礎用)	Gr-B-2B(特) ムッキ品 置き式(樹脂キャップ 含む)	単位	m	数量	100	単価	9, 740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール(自在R連続基礎用)	Gr-B-2B(特) ムッキ品 置き式	m	100	9, 540	954, 000		
	支柱キャップ	ポリプロピレン製(白色) φ 1 1 4 . 3 mm	個	50	400	20, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					974, 000		
	単価					9, 740	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 18, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	18, 156	18, 156	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						18, 160	
単価						18, 160	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	14, 994	14, 994	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						15, 000	
単価						15, 000	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	63, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 100	63, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63, 180		
単価						63, 180	円／工事	